ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 сентября 2018 г. г.Ставрополь № З79.п

О внесении изменений в пункт 2 Правил предоставления жилых помещений
жилищного фонда Ставропольского края по договорам социального най
ма, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края
от 29 ноября 2016 г. № 486-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 Правил предоставления жилых помещений жи
лищного фонда Ставропольского края по договорам социального найма,
утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 29
ноября 2016 г. № 486-п «Об утверждении Правил предоставления жилых
помещений жилищного фонда Ставропольского края по договорам социаль
ного найма» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Ставропольского края от 18 апреля 2017 г. № 158-п), следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом слова «в целях принятия граждан на учет,» за
менить словами «в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся
в жилом помещении (далее -  учетная норма),».

1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае отсутствия в жилищном фонде Ставропольского края неза

селенных жилых помещений общей площадью, соответствующей норме
предоставления площади жилых помещений либо превышающей норму
предоставления площади жилых помещений не более чем в два раза, а также
незаселенных жилых помещений общей площадью меньше нормы предо
ставления площади жилых помещений, но не менее учетной нормы, гражда
нину на семью, состоящую из 5 и более человек, с его согласия предоставля
ется жилое помещение общей площадью менее учетной нормы при его
наличии. При этом такой гражданин продолжает состоять на учете в каче
стве нуждающегося в жилом помещении жилищного фонда.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Петрашова Р.Я.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольско В.В.Владимиров